
2022年度(2023年3月期) 第1四半期決算 補足資料

2022年8月10日

エクシオグループ株式会社

1. 連結

(1) 概況

(単位:億円)

	22.3期(21年度)		23.3期(22年度)			
	第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期	
			実績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	1,657	5,953	1,523	92%	6,000	101%
売 上 高	1,202	5,948	1,208	101%	6,000	101%
売上総利益	(15.2%) 182	(14.2%) 843	(12.7%) 153	84%	(14.2%) 854	101%
販 管 費	(8.2%) 98	(7.1%) 419	(9.6%) 116	118%	(7.8%) 468	112%
営 業 利 益	(7.0%) 83	(7.1%) 423	(3.1%) 37	44%	(6.4%) 385	91%
経 常 利 益	(7.4%) 89	(7.6%) 452	(4.7%) 57	64%	(6.6%) 394	87%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(4.6%) 55	(4.7%) 277	(2.4%) 29	53%	(4.3%) 256	93%

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
 2. ()内は売上高に対する割合です。

1. 連結



(2)受注高・売上高

(単位:億円)

				22.3期(21年度)		23.3期(22年度)				
				第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期		
						実績 C	前期比 C/A	計画 D	前期比 D/B	
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	407	1,527	400	98%	1,415	93%
				ネットワーク	46	226	41	90%	213	94%
				モバイル	116	403	69	60%	289	72%
				小 計	569	2,157	510	90%	1,917	89%
				NCC	299	748	129	43%	579	77%
			小 計	869	2,905	640	74%	2,496	86%	
			都市インフラ	399	1,457	333	83%	1,752	120%	
			小 計	1,268	4,363	973	77%	4,248	97%	
			システムソリューション	388	1,590	550	142%	1,752	110%	
			合 計	1,657	5,953	1,523	92%	6,000	101%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	364	1,622	366	100%	1,453	90%
				ネットワーク	45	223	36	80%	215	96%
				モバイル	105	421	60	57%	289	69%
				小 計	515	2,267	463	90%	1,957	86%
				NCC	109	625	130	120%	640	102%
			小 計	625	2,893	593	95%	2,597	90%	
			都市インフラ	297	1,508	278	94%	1,684	112%	
			小 計	922	4,401	872	95%	4,281	97%	
			システムソリューション	279	1,546	336	120%	1,719	111%	
			合 計	1,202	5,948	1,208	101%	6,000	101%	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

1. 連結

(3) 次期繰越高

(単位:億円)

				22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
				第1四半期		通 期		第1四半期		通 期	
				A	B	実績 C	前期比 C/A	計画 D	前期比 D/B		
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTTグループ	アクセス	391	264	298	76%	-	-	
				ネットワーク	99	101	108	108%	-	-	
				モバイル	350	321	330	94%	-	-	
				小 計	842	688	737	88%	-	-	
			NCC	710	647	646	91%	-	-		
			小 計	1,552	1,335	1,383	89%	-	-		
			都市インフラ	1,242	1,170	1,236	100%	-	-		
	小 計	2,794	2,505	2,620	94%	-	-				
	システムソリューション	449	393	621	138%	-	-				
	合 計	3,244	2,899	3,242	100%	-	-				

(4) セグメント利益

(単位:億円)

		22.3期(21年度)		23.3期(22年度)					
		第1四半期		通 期		第1四半期		通 期	
		A	B	実績 C	前期比 C/A	計画 D	前期比 D/B		
利 益	通信キャリア	(8.4%)	(8.3%)	(7.3%)		(8.4%)			
		52	239	43	82%	219	92%		
	都市インフラ	(9.8%)	(8.5%)	(▲1.6%)		(5.8%)			
	29	128	▲4	-	98	76%			
	システムソリューション	(0.8%)	(3.6%)	(▲0.5%)		(4.0%)			
	2	55	▲1	-	68	121%			
	合 計	83	423	37	44%	385	91%		

- (注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単 独

(1)概 況

(単位:億円)

	22.3期(21年度)		23.3期(22年度)			
	第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	938	3,177	631	67%	2,900	91%
売 上 高	647	3,110	593	92%	3,000	96%
売上総利益	(11.7%) 75	(11.4%) 354	(9.7%) 57	76%	(10.7%) 321	90%
販 管 費	(6.4%) 41	(5.4%) 167	(6.5%) 38	94%	(5.4%) 163	97%
営 業 利 益	(5.3%) 34	(6.0%) 187	(3.2%) 19	55%	(5.3%) 158	84%
経 常 利 益	(15.5%) 100	(8.9%) 276	(5.5%) 32	33%	(5.9%) 176	64%
四半期(当期)純利益	(13.5%) 87	(6.6%) 205	(29.5%) 174	200%	(8.7%) 259	126%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			22.3期(21年度)		23.3期(22年度)			
			第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
					実績	前期比	計 画	前期比
			A	B	C	C/A	D	D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	344	1,270	283	82%	1,066	84%
		NCC	215	530	85	40%	383	72%
		都市インフラ	268	978	158	59%	1,068	109%
		小 計	829	2,779	527	64%	2,517	91%
	システムソリューション	109	398	103	94%	383	96%	
	合 計	938	3,177	631	67%	2,900	91%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	297	1,314	262	88%	1,126	86%
		NCC	69	395	80	117%	466	118%
		都市インフラ	207	989	163	79%	1,020	103%
		小 計	573	2,700	505	88%	2,612	97%
	システムソリューション	74	410	87	119%	388	95%	
	合 計	647	3,110	593	92%	3,000	96%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	617	542	547	89%	—	—
		NCC	451	439	444	98%	—	—
		都市インフラ	981	965	903	92%	—	—
		小 計	2,050	1,946	1,895	92%	—	—
	システムソリューション	191	154	159	84%	—	—	
	合 計	2,241	2,100	2,055	92%	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

【お問合せ先】

経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室IR担当
酒井・徳田・牛尾

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載
しております。ご利用ください。